

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 일반회계 세무1과

부서: 세무1과
 정책: 자주재원 확보(세무1과)
 단위: 지방세입 확충

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세무1과	894,323	857,799	36,524
국	79,599		
구비	814,724		
자주재원 확보(세무1과)	815,003	778,479	36,524
국	79,599		
구비	735,404		
지방세입 확충	815,003	778,479	36,524
국	79,599		
구비	735,404		
지방세 부과 징수	410,864	401,188	9,676
201 일반운영비	294,085	253,472	40,613
01 사무관리비	62,263	51,268	10,995
○재산세 과징	29,781		
· 고지서 제작 74,000원*145박스*90%	9,657		
· 고지서 출력 50원*310,000건*90%	13,950		
· 납부 안내문 제작 250,000원*2회*90%	450		
· 홍보 현수막 등 제작 130,000원*4개소*2회*90%	936		
· 독촉고지서 제작 74,000원*30박스*90%	1,998		
· 독촉고지서 출력 50원*52,000건*90%	2,340		
· 창봉투 제작 50원*10,000매*90%	450		
○등록면허세 과징	4,272		
· 고지서 제작 74,000원*19박스*90%	1,266		
· 고지서 출력 50원*27,000건*90%	1,215		
· 창봉투 제작 50원*5,000매*90%	225		
· 독촉고지서 제작 74,000원*6박스*90%	400		
· 독촉고지서 출력 50원*10,500건*90%	473		
· 납부 안내문 제작 250,000원*1회*90%	225		
· 홍보 현수막 등 제작 130,000원*4개소*90%	468		
○주민세 과징	16,110		
· 고지서 제작 74,000원*70박스*90%	4,662		
· 고지서 출력 50원*140,000건*90%	6,300		
· 납부 안내문 제작 250,000원*2회*90%	450		
· 홍보 현수막 등 제작 130,000원*4개소*2회*90%	936		
· 창봉투 제작 50원*10,000매*90%	450		
· 독촉고지서 제작 74,000원*20박스*90%	1,332		
· 독촉고지서 출력 50원*44,000건*90%	1,980		
○레이저프린터 소모품 5,200,000원	5,200		
○지방세 책자 구입	900		
· 지방세법 편람 50,000원*6권	300		
· 지방세 실무 100,000원*4권	400		
· 지방세법 해설 100,000원*1권	100		

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 일반회계 세무1과

부서: 세무1과
 정책: 자주재원 확보(세무1과)
 단위: 지방세입 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 지방세 조문별해설 50,000원*2권	100		
○미공시 공동주택 산정 120,000원*50건	6,000		
02 공공운영비	229,922	200,304	29,618
○고지서 등 우편료	229,130		
· 등기 2,530원*16,000건	40,480		
· 일반 430원*35,000건	15,050		
· 엽서 400원*434,000건	173,600		
○지방세 정보 이용료 66,000원*12월	792		
03 행사운영비	1,900	1,900	0
○세정공무원 한마음 결의대회 1,900,000원	1,900		
203 업무추진비	990	990	0
03 시책추진업무추진비	990	990	0
○세원 발굴 업무추진 300,000원*90%	270		
○지방세 과징 업무추진 200,000원*90%	180		
○세정실적 평가 업무추진 600,000원*90%	540		
306 출연금	8,172	7,992	180
01 출연금	8,172	7,992	180
○한국지방세연구원 출연금 8,172,000원	8,172		
308 자치단체등이전	64,898	70,027	△5,129
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	64,898	70,027	△5,129
○지방세정보시스템 유지보수 64,001,000원	64,001		
○차세대 지방세정보시스템 유지보수 897,000원	897		
403 자치단체등자본이전	42,719	68,707	△25,988
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	42,719	68,707	△25,988
○차세대 지방세정보시스템 구축 42,719,000원	42,719		
체납세징수	244,941	222,935	22,006
201 일반운영비	208,885	188,930	19,955
01 사무관리비	77,428	72,070	5,358
○체납고지서 제작 및 출력	65,958		
· 체납고지서 제작 74,000원*380박스*90%	25,308		
· 체납고지서 출력 50원*770,000건*90%	34,650		
· 창봉투 제작 50원*120,000매	6,000		
○홍보 현수막 등 제작 130,000원*4개소*2회	1,040		
○납부 안내문 제작 250,000원*10회*80%	2,000		
○공매 대행 수수료 5,700,000원	5,700		
○전자 압류 촉탁 수수료	1,530		
· 신용카드 매출채권 압류 등 수수료 1,000원*350건*3회	1,050		
· 예금 압류 등 수수료 400원*400건*3회	480		
○체납차량 야간영치 급식 8,000원*15명*10월	1,200		

부서: 세무1과
 정책: 자주재원 확보(세무1과)
 단위: 지방세입 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	131,457	116,860	14,597
○지방세 체납고지서 등 발송 우편료	129,609		
· 등기 2,530원*1,940건	4,909		
· 일반 430원*290,000건	124,700		
○체납차량 단속 스마트폰 이용료 30,800원*5대*12월	1,848		
202 여비	900	1,000	△100
01 국내여비	900	1,000	△100
○체납차량 단속 1,000,000원*90%	900		
203 업무추진비	360	360	0
03 시책추진업무추진비	360	360	0
○체납세 징수 업무추진 400,000원*90%	360		
301 일반보전금	21,296	19,145	2,151
08 사회복지요원보상금	21,296	19,145	2,151
○체납세 징수 보조	21,296		
· 봉급 676,100원*2명*12월	16,227		
· 중식비 7,000원*2명*22일*12월	3,696		
· 교통비 2,600원*2명*22일*12월	1,373		
303 포상금	13,500	13,500	0
01 포상금	13,500	13,500	0
○구세 징수 포상 13,000,000원	13,000		
○징수촉탁수수료 징수 포상 500,000원	500		
개별주택가격조사	159,198	154,356	4,842
	국 79,599		
	구비 79,599		
101 인건비	25,842	22,766	3,076
	국 12,921		
	구비 12,921		
04 기간제근로자등보수	25,842	22,766	3,076
○개별주택가격 조사·산정	25,842		
· 인건비 81,190원*2명*110일	17,862		
	국 8,931		
	구비 8,931		
· 주차 및 연차 81,190원*2명*30일	4,872		
	국 2,436		
	구비 2,436		
· 국민연금보험부담금 22,733,000원*4.5%	1,023		
	국 512		
	구비 511		
· 국민건강보험부담금 22,733,000원*3.43%	780		
	국 390		
	구비 390		
· 고용보험부담금 22,733,000원*1.65%	376		
	국 390		
	구비 390		

부서: 세무1과
 정책: 자주재원 확보(세무1과)
 단위: 지방세입 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 188		
		구비 188		
	· 산재보험부담금 22,733,000원*1.05%	239		
		국 119		
		구비 120		
	· 노인장기요양보험부담금 780,000원*11.52%	90		
		국 45		
		구비 45		
	· 복지포인트 300,000원	300		
		국 150		
		구비 150		
	· 명절휴가비 300,000원	300		
		국 150		
		구비 150		
	201 일반운영비	129,356	127,590	1,766
		국 64,678		
		구비 64,678		
	01 사무관리비	129,356	127,590	1,766
	○ 개별주택가격 도면 등 제작 2,000,000원	2,000		
		국 1,000		
		구비 1,000		
	○ 공시가격 검증 5,820원*18,000건*1.1	115,236		
		국 57,618		
		구비 57,618		
	○ 의견제출 및 이의신청 검증 600,000원	600		
		국 300		
		구비 300		
	○ 소프트웨어 유지보수 2,400,000원	2,400		
		국 1,200		
		구비 1,200		
	○ 개별주택가격 조사 급식 8,000원*4명*160식	5,120		
		국 2,560		
		구비 2,560		
	○ 프린터 소모품 및 용지 등 4,000,000원	4,000		
		국 2,000		
		구비 2,000		
	202 여비	4,000	4,000	0
		국 2,000		
		구비 2,000		
	01 국내여비	4,000	4,000	0
	○ 개별주택가격 조사 20,000원*4명*50일	4,000		
		국 2,000		
		구비 2,000		
	행정운영경비(세무1과)	79,320	79,320	0
	기본경비	79,320	79,320	0
	기본경비	79,320	79,320	0
	201 일반운영비	16,740	16,740	0

부서: 세무1과
 정책: 행정운영경비(세무1과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비 ○부서운영수용비 8,100,000원 ○기본업무수행급량비 8,640,000원	16,740 8,100 8,640	16,740	0
202 여비	58,800	58,800	0
01 국내여비 ○기본업무수행 여비 280,000원*25명*12월*70%	58,800 58,800	58,800	0
203 업무추진비	3,780	3,780	0
04 부서운영업무추진비 ○부서운영업무추진비 4,200,000원*90%	3,780 3,780	3,780	0